
Paraná , 19 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3114 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        82 

VER. JOSÉ HUMBERTO BITENCOURT -  
Relator da C.F.O. 

  

VER. ODAIR DE PAULA -  
Membro da C.F.O. 

  

VER. AMAURI PABIS -  
Presidente da Mesa Diretora 

  

SRª. CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Alvaro Jose Fontoura 

Código Identificador:B19726AB 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 039/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2024 
  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: 52.357.052 TIAGO HENRIQUE SANTOS 

FERNANDES 

CNPJ: 52.357.052/0001-13 

  

OBJETO: Aquisição de ―jogos da memória‖ para as crianças do 

ensino fundamental da rede municipal de ensino. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 8.985,00 (oito mil novecentos e oitenta e cinco 

reais). 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, 17 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:6603681F 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

1º AVISO DO EDITAL RETIFICADOR CONCORRÊNCIA, NA 

FORMA ELETRÔNICA Nº 004/2024 

 

A Prefeita do Município de Fernandes Pinheiro - Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, vem pelo presente AVISO RETIFICADOR, 

informar aos interessados em participar da Licitação em epígrafe: 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada para a pavimentação 

asfáltica da Estrada Rural BR 277 em Fernandes Pinheiro/PR. O 

projeto abrange a preparação da base, aplicação do Concreto 

Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q.), sistemas de drenagem e 

sinalização viária, conforme Termo de Convênio nº 019/2024 – SEI. 

  

Que devido a alterações nas condições de participação e exigências de 

habilitação, serão efetuadas as retificações aprovadas no edital de 

licitação, ficando assim informado: 

  

Recebimento Das Propostas: Das 08:00h do dia 20/09/2024 às 

08:30h do dia 30/10/2024. 

Abertura das Propostas: Das 08:31h às 08:59h do dia 30/10/2024 

Início da Sessão de Disputa de Preços: Das 09:00h às 09:05h do dia 

30/10/2024, acrescido do período aleatório. 

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as 

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

  

Fernandes Pinheiro, 18 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Pedro Ricardo Santos 

Código Identificador:C5200241 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - AUDIÊNCIA 

PÚBLICA - LOA 2025 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
  

A Prefeita Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições, vem pelo presente, convidar toda 

População do Município de Fernandes Pinheiro, Conselhos e 

Vereadores Municipais à participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que 

será realizada no dia 26 de setembro de 2024 (quinta-feira) às 9:30 

horas, na Sala de Reunião no 2º Andar do Paço Municipal, situado na 

Avenida Remis João Lóss, nº 600, nesta Cidade, para apresentação 

das ações para a Elaboração da Lei Orçamentária Anual - L.O.A. 

para o Exercício de 2025 do Município de Fernandes Pinheiro. 
Expede-se o presente Edital para amplo conhecimento público e 

participação. 

  

Fernandes Pinheiro, 18 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Sidnei Antonio de Lima 

Código Identificador:F5AE0A38 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

 

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISTRATO 

 

Extrato de Distrato (Rescisão) de Contrato n° 80/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA 

SERRA DO SUL. 

CONTRATADA: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição equipamento e materiais permanentes que serão 

adquiridos com recurso transferidos pelo Ministério da Cidadania 

através de emenda Parlamentar, com programação n° 4107850/2022-

0001 (Investimento na Proteção Básica conforme aprovação do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS ata 314/2022). 

RESCISÃO/DISTRATO: Amigável, por acordo entre as partes, 

reduzido a termo no processo e conveniente para a Administração. 

DATA DA RESCISÃO/DISTRATO: 16 de Setembro de 2024. 

FUNDAMENTO: Art. 138, II da Lei n° 14.133/21. 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juliana Borges da Rosa de Almeida 

Código Identificador:B92A4C3D 

 
LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 51 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475 

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024. 

PROCESSO DE COMPRA: 70/2024. 
O Município de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, inscrita no 

CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 115, em 

Flor da Serra do Sul, Paraná, torna público e para o conhecimento dos 

interessados que realizará ás 09:00(nove horas), do dia 03 de 


